
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2018

PROCESSO Nº 1.037/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA NOVA, ZERO HORA,

ANO  DE  FABRICAÇÃO  2018,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES

NOS ANEXOS DO EDITAL.

Nos termos do parecer da Procuradoria Geral e tudo mais que do

presente expediente consta recebo a impugnação apresentada pela empresa XCMG

BRASIL INDÚSTRIA LTDA, posto que tempestiva e quanto ao mérito dou parcial

provimento, alterando apenas os seguintes itens: Potência Liquida 137 HP para 130

HP e o Torque Líquido de 570 Nm para 520 Nm.

PUBLIQUE-SE!

Araraquara, 08 de maio de 2018.
                             
 

       

Marcos Robison Isidoro da Silva
              Superintendente
                                                                                                               



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.580 
De 03 de maio de 2018 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

Artigo 126, Inciso II, Alínea “a”, Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 

do Município; 

 

R E S O L V E: 

 

I. Designar a servidora SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS SILVEIRA – 
Matrícula nº 189685, que atualmente exerce a função de Agente 

Operacional de Serviços Públicos - Referência “02” - Classe “I”, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde, para ocupar o emprego de EDUCADOR 
SOCIAL - Referência “341” – Classe I, junto a Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social, a contar do dia 10 (dez) de abril de 
2018, tendo em vista a aprovação obtida através do processo seletivo 

realizado nos termos do Concurso Público nº 002/2014. 
 

II. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 

 

Arquivado em livro próprio número 01/2018.  (“PC”). 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, 4º andar do Paço Municipal, munido de documento de identidade para fins de comprovação 

das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do Edital de abertura 

do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 682/2017 

Modalidade: Curso de Nível Superior 

Curso: Engenharia Civil 

CLAS. INSC.                              NOME 
3º 348 ANDRÉ RODRIGO ADORNI 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 08 (oito) de maio de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 00886

PROCESSO: 1.529/2018

NOTA DE EMPENHO: 2018/00886 – ORDEM DE COMPRA Nº 2018/000199

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O EXERCÍCIO
DE 2018,  CONFORME QUANTIDADES E  ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR: R$ 13.373,50 (TREZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS RE-
AIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DATA DO EMPENHO: 02/05/2018

PRAZO DE ENTREGA: DE ATÉ 20 (VINTE) DIAS CONTADOS DA DATA DE
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EXTRATO

ARARAQUARA, 08 DE MAIO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 00887

PROCESSO: 1.529/2018

NOTA DE EMPENHO: 2018/00887 – ORDEM DE COMPRA Nº 2018/000200

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: S.R. DE BRITO EIRELI-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 (CINQUENTA) GRAMPEADORES E 1.200 (UM
MIL E DUZENTAS) PASTAS SUSPENSA COMPLETA PARA O EXERCÍCIO DE
2018, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS
ANEXOS DO EDITAL.

VALOR: R$ 3.541,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E UM RE-
AIS)

DATA DO EMPENHO: 02/05/2018

PRAZO DE ENTREGA: DE ATÉ 20 (VINTE) DIAS CONTADOS DA DATA DE
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EXTRATO

ARARAQUARA, 08 DE MAIO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 00888

PROCESSO: 1.529/2018

NOTA DE EMPENHO: 2018/00888 – ORDEM DE COMPRA Nº 2018/000202

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
ARARAQUARA.

CONTRATADA: CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 (DUZENTAS)  CAIXAS DE PAPEL SULFITE
PARA O EXERCÍCIO DE 2018, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS DO EDITAL.

VALOR: R$ 35.900,00 (TRINTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS)

DATA DO EMPENHO: 02/05/2018

PRAZO DE ENTREGA: DE ATÉ 20 (VINTE) DIAS CONTADOS DA DATA DE
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EXTRATO

ARARAQUARA, 08 DE MAIO DE 2018

MARCOS ROBISON ISIDORO DA SILVA
SUPERINTENDENTE 



 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA PÚBLICA  

 

O Município de Araraquara, por meio da Secretaria Municipal de Planejamento 

e Participação Popular, Coordenadoria Executiva de Direitos Humanos, 

Assessoria Especial de Políticas para Juventude, e Conselho Municipal da 

Juventude - COMJUVE, TORNA PÚBLICO que nos termos do § 1º do artigo 

5º, da Lei Municipal nº 8.951, de 28 de abril de 2017, fará realizar no próximo 
dia 16 de maio de 2018 (quarta-feira), às 16h30min, na Casa dos Conselhos 
Municipais, localizada na Avenida Portugal, nº 583 - Centro, a Assembleia 
Pública para Eleição de Representantes dos Estudantes para compor o 

Conselho Municipal da Juventude de Araraquara – COMJUVE, para 

preenchimento das vagas previstas no artigo 4º, inciso II, alíneas “a” e “b”, da 

Lei Municipal mencionada acima, sendo: 

 
• 02 representantes de instituições de ensino médio privadas; 

• 02 representantes de instituições de ensino superior privadas; e 

• 02 representantes de instituições de ensino superior públicas. 
 

De acordo com o disposto no § 6º, do artigo 4º, do mesmo diploma legal, os 
representantes eleitos deverão preencher os seguintes requisitos: 
 
I. Residir no Município de Araraquara; 
 
II. Ter idade entre 16 (dezesseis) e 29 (vinte e nove) anos, no momento 

da indicação; 
 
III. Não estar ocupando cargo eletivo ou em comissão. 
 
 
 

Araraquara, 08 de maio de 2018. 

 
 
 

GUILHERME DE MATOS FLORIANO 
Presidente do Conselho Municipal da Juventude 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP 14802-510 – Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595
CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018
PROCESSO DAAE Nº 1.037/2018

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE 01  (UMA)  PÁ  CARREGADEIRA NOVA,  ZERO  HORA,  ANO  DE

FABRICAÇÃO  2018,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NOS  ANEXOS  DO

EDITAL.

Comunicamos a  todos os  interessados,  da necessidade da RERRATIFICAÇÃO do

item 3.1 – Características técnicas MÍNIMAS do Termo de Referência desse Pregão, em razão do

parcial provimento da impugnação apresentada pela empresa XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA,

que a passa a ter a seguinte redação:

Onde lê-se:

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PÁ CARREGADEIRA

3.1 - Características técnicas MÍNIMAS:

. Potência líquida 137 HP (ISO 9249) ou SAE J1349;

. Torque líquido 570 Nm (ISO 9249) ou SAE J1349; 

Leia-se:

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PÁ CARREGADEIRA

3.1 - Características técnicas MÍNIMAS:

. Potência líquida 130 HP (ISO 9249) ou SAE J1349;

. Torque líquido 520 Nm (ISO 9249) ou SAE J1349;

Diante disso, designo nova data e horário de abertura:

- DIA 23/05/2018 ÀS 14H00 (QUATORZE HORAS)

Os demais itens permanecem inalterados.

Araraquara, 08 de Maio de 2018.

Marcos Robison Isidoro da Silva
Superintendente



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

C  O  M  U  N  I  C  A  D  O  

 

 

 

 

     A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da 

Prefeitura do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de 

Recursos Humanos, COMUNICA a desclassificação da (o) candidata (o) S. C. L. (Insc. 

1585, Clas. 3º) de acordo com o item 2.10 do Edital do Processo Seletivo 682/2017 para 

realização de Estágio Supervisionado do Curso EDUCAÇÃO FÍSICA.  

     Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 08 (oito) de maio de 2018 (dois mil e 

dezoito).   

 

    

            
  

     
               

               FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
                                 Coordenadora Executiva de Recursos Humanos  

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

E-mail: apoiorhfungota@araraquara.sp.gov.br | Ramal: 1564 

 
 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 

                                                  
                                                          A Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira 
Alves – Vovó Mocinha – Maternidade Gota de Leite de Araraquara, por intermédio da Diretoria 
de Administração CONVOCA a candidata abaixo relacionada, para comparecer nos dias 10 e 11 
de Maio de 2018, na Diretoria de Administração, na sede da FUNGOTA, a Rua Carlos Gomes 
nº 1610, classificada no Concurso Publico 01/2016, para fins de realização de exames pré-
admissionais e posterior contratação.     
                                      
ENFERMEIRO NA ÁREA HOSPITALAR   
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO 

14º 
 

KIMBERLY LARISSA RODRIGUES 2320654 
  
 
 
 O não comparecimento no prazo estipulado acima implicará na perda do direito á 
vaga. 
 
                                                

Diretoria Executiva da FUNGOTA, aos 09 de Maio de 2018. 
 
 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
-Diretora Executiva- 

 



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

PORTARIA Nº 43/2018 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO  
PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DE EMPREGO PÚBLICO 
FUNDACIONAL EFETIVO - EDITAL Nº. 01/2017 DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2017.  

A Diretora Executiva da FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES – VOVÓ MOCINHA - FUNGOTA, 
fundação pública de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o n° 14.986.862/0001-40,  no uso das prerrogativas que lhe são 
conferidas realiza por meio desta portaria a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, para comparecerem no dias 
09 e 10 de maio de 2018  no Setor de Recursos Humanos, na sede da FUNGOTA, das 9:30 ás 15:30 horas, a 
Rua Carlos Gomes nº 1610, munidos de todos os documentos exigidos no Edital do Processo Seletivo  

nº 01/2017, sob pena de desclassificação, para fins de realização de exames pré-admissionais e posterior 
contratação para o emprego ao qual esta sendo convocado, tudo em conformidade com o Regulamento 
Geral do Processo de Seleção  e Contratação de Pessoal.              

                                                                                                                                                                                                     

ASSISTENTE ADMINSITRATIVO 

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

40303 CAROLINA CORREIA DO NASCIMENTO DE LIMA 3º 

 

CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2017 
  

   



 

 

 

 

 

 

 

Rua Carlos Gomes, nº 1610 - Centro | CEP 14801-340 | Araraquara - SP 
Telefone: (016) 3305-1530 | http://fungota.araraquara.sp.gov.br 

RECEPCIONISTA    

INSCRIÇÃO NOME COLOCAÇÃO 

41064 THIAGO GERONIMO MOTA DINIZ 5º 

40846 HELEN CAVICCHIOLI VIANNA 6º 

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima, ou a não apresentação dos documentos 

exigidos no edital para apresentação no ato da convocação implicará na perda do direito á vaga.  

Araraquara, 08 de maio  de 2018. 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 
DIRETORA EXECUTIVA 

FUNGOTA - ARARAQUARA 



 AUTO DE INFRAÇÃO 
 
SÉRIE “D” Nº 1020 DE 17/04/2018 
GUICHÊ: 029.668/2018 DE 18.04.2018 
INFRATOR: ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
C. N. P. J. / C. P. F.: 04.233.577/0001-02 
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INTERDIÇÃO: SÉRIE “D” Nº 0052 DE 17/04/2018 
TERMO DE INTERDIÇÃO: SÉRIE “B” Nº 1394 DE 17/04/2018 
RAMO DE ATIVIDADE: TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS – CNAE 7120-1/00 
ENDEREÇO: AVENIDA INFANTE DOM HENRIQUE Nº 494 – VILA JOSÉ BONIFÁCIO 
 

   INDEFERIMENTO 
  
PROTOCOLO: VS:  E20180000737   DATA DE PROTOCOLO:  16/01/2018 
LICENÇA Nº: 350320802-712-000004-1-8   
RAZÃO SOCIAL: ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
C. N. P. J. / C. P. F.: 04.233.577/0001-02 
ENDEREÇO: AVENIDA INFANTE DOM HENRIQUE Nº 494 – VILA JOSÉ BONIFÁCIO 
MUNICIPIO: ARARAQUARA CEP: 14.802-060 UF: SP  
RESP. LEGAL: MARCO A. G. DO AMARAL  CPF: 081.687.818-80 
RESP. TÉCNICO: MARCO A. G. DO AMARAL  CPF: 081.687.818-80 
CBO: CONSELHO PROF.: CRQ  INSCR Nº  04434535 UF:  SP 
 

 NOTA DE DESPACHO  
 
DESPACHO Nº:  230/ 2018 
DATA DA NOTA DE DESPACHO:  18/04/2018 
PROTOCOLO VS: E20180000737 DATA DE PROTOCOLO: 16/01/2018  
RAZÃO SOCIAL: ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
RAMO DE ATIVIDADE:  TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS 
CNPJ/CPF:  04.233.577/0001-02 
ENDEREÇO:  AVENIDA INFANTE DOM HENRIQUE Nº 494 – VILA JOSÉ BONIFÁCIO 
MUNICÍPIO: ARARAQUARA CEP: 14.802-060 - UF: SP 
ASSUNTO: SOLICITOU RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO SANITÁRIO 
EXERCÍCIO 2018 
DESPACHO:  INDEFERIDO 
OBSERVAÇÃO:  INTERDIÇÃO 
 

  CANCELAMENTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO SANITÁRIO 
 
PROTOCOLO: VS:  E20180000737 CAN   DATA DE PROTOCOLO:  18/04/2018 
LICENÇA Nº: 350320802-712-000004-1-8   
RAZÃO SOCIAL: ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA 
C. N. P. J. / C. P. F.: 04.233.577/0001-02 
ENDEREÇO: AVENIDA INFANTE DOM HENRIQUE Nº 494 – VILA JOSÉ BONIFÁCIO 
MUNICIPIO: ARARAQUARA CEP: 14.802-060 UF: SP  
RESP. LEGAL: MARCO A. G. DO AMARAL  CPF: 081.687.818-80 
RESP. TÉCNICO: MARCO A. G. DO AMARAL  CPF: 081.687.818-80 
CBO: CONSELHO PROF.: CRQ  INSCR Nº  04434535 UF:  SP 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 775-1595
 CNPJ 44.239.770/0001-67  - Inscrição Estadual: ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Notificamos a empresa  A S NETO ENGENHARIA EIRELI – ME, por seu
Representante  Legal, Sr.  Álvaro  Sardinha  Neto, a  comparecer  neste
Departamento, para assinatura do Termo de Contrato nº 47/2018, conforme
determina  o  item  12.1  do  Edital  da  Tomada  de  Preços  nº  003/2018  –
Processo DAAE nº 1.124/2018.

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 08 DE
MAIO DE 2018.

José Luciano de Sousa
Gerência de Suprimentos



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

1 

 

PORTARIA  Nº  25.579 
De 03 de maio de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o 

Artigo 126, Inciso II, Alínea “a”, Capítulo II, Dos Atos Municipais, da Lei Orgânica 

do Município; 

 

R E S O L V E: 
  
                                               I - Autorizar a Coordenadoria Executiva de Recursos 

Humanos - Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos, a proceder às 

admissões das pessoas abaixo elencadas, aprovadas em Concurso Público e/ou 

Processo Seletivo, para prestarem serviços junto às diversas Secretarias 

Municipais: 

 
01. ÉRICA CRISTINA RIBEIRO – Matrícula 209716, como AGENTE 

ADMINISTRATIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “09” – Classe “I”, 

junto a Secretaria Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento 

Econômico, a contar do dia 17 (dezessete) de abril de 2018, aprovada 

através do Concurso Público nº 002/2014. 

 

02. ALINE MARTINS MAIA – Matrícula 209660, como AGENTE DE 
ENFERMAGEM, Referência “63” – Classe “II”, junto a Secretaria Municipal 

de Saúde, a contar do dia 10 (dez) de abril de 2018, aprovada através do 

Concurso Público nº 001/2015. 

 

03. DEIVISON DOS SANTOS FRANÇA – Matrícula 209783, como AGENTE 
OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “01” – Classe “I”, junto 

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, a contar do dia 26 

(vinte e seis) de abril de 2018, aprovado através do Concurso Público nº 

002/2014. 

 

04. FABRÍCIO RODRIGO TABA DA SILVA – Matrícula 209465, como AGENTE 
OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “01” – Classe “I”, junto 

a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, a contar do dia 10 (dez) de abril 

de 2018, aprovado através do Concurso Público nº 002/2014. 

 

05. MATILDES ALVES BESSA BORGES – Matrícula 209562, como AGENTE 
SOCIAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “09” – Classe “I”, junto a 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, a contar do dia 10 (dez) de abril 

de 2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2015. 

 

06. SHIRLEY ALVES FERNANDES – Matrícula 209643, como AGENTE SOCIAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS, Referência “09” – Classe “I”, junto a Secretaria 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

2 

 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar do dia 10 

(dez) de abril de 2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2015. 

 

07. LISANDRA DOS SANTOS CASAGRANDE – Matrícula 209651, como 

ARQUITETA, Referência “1500” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Urbano, a contar do dia 17 (dezessete) de abril de 

2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2015. 

 

08. CRISTINA IRENE CHRISTENSEN HERLANI – Matrícula 209759, como 

ASSISTENTE SOCIAL, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar do dia 19 (dezenove) de 

abril de 2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2014. 

 

09. ELISANGELA GUDELIAUSKAS – Matrícula 209678, como ASSISTENTE 
SOCIAL, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 

Assistência e Desenvolvimento Social, a contar do dia 10 (dez) de abril de 

2018, aprovada através do Concurso Público nº 002/2014. 

 

10. IONEIDE MARIA GOMES BRANDÃO – Matrícula 209740, como CIRURGIÃ 
DENTISTA, Referência “110” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, a contar do dia 16 (dezesseis) de abril de 2018, aprovada através do 

Concurso Público nº 001/2014. 

 

11. JULIANA MARIA ALBANO CUNHA – Matrícula 209708, como CIRURGIÃ 
DENTISTA, Referência “110” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, a contar do dia 16 (dezesseis) de abril de 2018, aprovada através do 

Concurso Público nº 001/2014. 

 

12. NADER ABOU HEMINE – Matrícula 209554, como CIRURGIÃO DENTISTA, 

Referência “110” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 

contar do dia 10 (dez) de abril de 2018, aprovado através do Concurso 

Público nº 001/2014. 

 

13. SILVIA CRISTINA SANO – Matrícula 209686, como CIRURGIÃ DENTISTA, 

Referência “110” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de Saúde, a 

contar do dia 10 (dez) de abril de 2018, aprovada através do Concurso 

Público nº 001/2014. 

 

14. VANESSA AUGUSTO BARDAQUIM – Matrícula 209732, como 

ENFERMEIRA, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde, a contar do dia 17 (dezessete) de abril de 2018, aprovada através 

do Concurso Público nº 001/2015. 

 

15. SILVIO VALENTIM LOCCA – Matrícula 209775, como ENGENHEIRO, 

Referência “1500” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos, a contar do dia 24 (vinte e quatro) de abril de 2018, 

aprovado através do Concurso Público nº 002/2014. 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

3 

 

 

16. RODRIGO PASSOS EVANGELISTA – Matrícula 209724, como 

FARMACÊUTICO, Referência “98” – Classe “I”, junto a Secretaria Municipal 

de Saúde, a contar do dia 16 (dezesseis) de abril de 2018, aprovado através 

do Concurso Público nº 001/2015. 

 

17. LUIZA HELENA DE OLIVEIRA FERNANDES – Matrícula 209767, como 

TERAPEUTA OCUPACIONAL, Referência “98” – Classe “I”, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde, a contar do dia 23 (vinte e três) de abril de 

2018, aprovada através do Concurso Público nº 001/2014. 

 

                                             II -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

 
 
 
 

EDINHO SILVA 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

DONIZETE SIMIONI 
Secretário de Gestão e Finanças 

 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

 
 

 

Arquivado em livro próprio número 01/2018.  (“PC”). 

 



 
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

PORTARIA  Nº  25.578 
De 03 de maio de 2018 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo a Lei 

Municipal nº 8.932, de 30 de março de 2017; 

 
R E S O L V E: 

 
                                              I - Designar a Servidora DANIELLE CRISTINA REAL DE 
AQUINO, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARQUITETÔNICO, PALEONTOLÓGICO, 
ETNOGRÁFICO, ARQUIVÍSTICO, BIBLIOGRÁFICO, ARTÍSTICO, PAISAGÍSTICO, 
CULTURAL E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA – COMPPHARA, 

como membro titular, representante da área de Preservação do Patrimônio 

Histórico, Arquitetônico, Paleontológico, Etnográfico, Arquivístico, 

Bibliográfico, Artístico, Paisagístico, Cultural e Ambiental, em substituição a 

Senhora Fabiana Cristina Virgílio. 

                                    
                                             II -  Designar o Servidor ADEMILSON LUIS DE 
CAMPOS, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE PRESERVAÇÃO DO 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO, ARQUITETÔNICO, PALEONTOLÓGICO, 
ETNOGRÁFICO, ARQUIVÍSTICO, BIBLIOGRÁFICO, ARTÍSTICO, PAISAGÍSTICO, 
CULTURAL E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA – COMPPHARA, 

como membro titular, representante da Gerência de Fiscalização de 

Edificações, em substituição ao Senhor Donizeti Di Marqui. 
 

                                            III -  Na forma da Lei, os membros do referido 

Conselho Municipal, exercerão o seu mandato sem qualquer remuneração, 

mas os seus serviços serão considerado de relevado interesse público para o 

Município. 
 

                                            IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de 

maio do ano de 2018 (dois mil e dezoito). 

  

 

 
          DONIZETE SIMIONI                                                EDINHO SILVA 
Secretário de Gestão e Finanças                                Prefeito Municipal 
 

 

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justiça e Cidadania, na data supra. 

  
 

Arquivada em livro próprio nº 01/2018. Guichê nº 032.661/2018 - (“RAP/PC”). 


	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos
	Departamento Autônomo de Água e Esgotos

